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Kulturudvalget 

 

Til: 

Dato: 

Udvalgets medlemmer og stedfortrædere 

8. oktober 2008 

Kulturministerens bidrag til regeringens lovprogram 2008-09 

 

Statsministeren fremlagde i dag regeringens lovprogram. Vedhæftet som 

bilag 1 er kulturministerens bidrag til lovprogrammet. Der er 6 lovforslag, hvor 

det første (arkivloven) sættes til 1. behandling i salen torsdag 30. oktober 

2008. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Finn Skriver Frandsen, 

Udvalgssekretær 
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Bilag 1 

Kulturministeren 

Ændring af arkivloven (Private arkivalier) (Okt I) 
 
Lovforslaget vedrører en præcisering af retstilstanden for så vidt angår til-
gængelighed til private arkivalier, der er afleveret til offentlige arkiver.  
 
Ændring af lov om Dansk Sprognævn (Okt II) 
 
Lovforslaget vedrører en række ændringer af Dansk Sprognævns struktur 
især med henblik på at modernisere ledelsesstrukturen. 
 
Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed (Nov I) 
 
Lovforslaget vedrører adgang for ministeren til i særlige tilfælde at forlænge 
tilladelser til programvirksomhed til den fjerde og femte FM-radiokanal. 
 
Ændring af lovgivning vedrørende kunststøtten (Jan I) 
 
Det er forudsat, at Lov om Kunstrådet tages op til revision i folketingsåret 
2008/2009. Kulturministeren har taget initiativ til politiske drøftelser om den 
samlede kunststøtte med henblik på eventuelle lovændringer, herunder også 
af Lov om Statens Kunstfond. Forslaget vil blive udarbejdet i lyset af de nævn-
te politiske drøftelser. 
 
Ændring af lov om ophavsret (Feb I) 
 
Forslaget har til formål at gennemføre servicedirektivet i forhold til reglerne 
om godkendelsesordninger og -procedurer. Forslaget indebærer tillige en 
teknisk ændring af ophavsretsloven således, at der indsættes en materiel 
hjemmel til udbetaling af kompensation for et eventuelt fald i dvd-provenuet i 
den såkaldte blankbåndsordning.  
 
Ændring af lov om radio- og fjernsynsvirksomhed (Feb II) 
 
Forslaget vedrører bl.a. reglerne på lokal-tv-området og fordeling af pro-
grammer i fælles-antenneanlæg. 
  

 

 


